A14 国际·环球 2015.4.3 星期五 编辑 李旭光 校对 刘克宁 E-mail：lxg@pdsxww.com

河南省平顶山市湛河区人民法院公告
乔传姓：本院执行的候贝贝申请执行你民间借贷纠纷
一案，因你下落不明，依照《中华人民共和国民事诉讼
法》第九十二条的规定，向你公告送达本院（2014）湛执
字第410号执行通知书，责令你自本公告送达之日起三
日内履行通知书确定的义务：向申请执行人候贝贝支
付借款1970000元及利息。本公告自发出之日起，经过
六十日即视为送达。特此公告

2015年4月3日

九方圆书画作品交易市场

地址：凌云路中段九方圆文化公司 电话：8912777

4月4日、5日开市 每月第1个周六、周日为交易
日，全场作品100元起价，欢迎您前来洽谈合作。

依据平顶山市城乡规划局2014
年第三次规划业务审查会通过平顶
山市东环路（建设路——平安大道）

热力工程管线规划，定于2015年4月1日至2015年6月30
日对东环路进行供热管网工程施工。为确保施工质量及
施工期间道路交通安全畅通，根据施工要求，需对东环路
东半幅进行封闭施工，请过往车辆注意绕行。 特此公告

平顶山热力集团供热有限公司
2015年4月3日

公 告

李先生表示。

在英国的留学生及非永居旅英
华人可享受免费英国国家医疗服务
体系（NHS）的政策即将正式宣告终
结。据《英中时报》报道，英政府近
日已确认，自4月6日起，欧洲以外
（包括中国）前往英国时间超过六个
月以上的所有外国人将必须支付每
年200英镑的“医疗附加费”，以便
享有使用NHS服务的权利。

有效打击福利滥用

按规定，签证申请者的“医疗附
加费”为每年200英镑，学生则为每
年150英镑。

目前，包括游客在内的大多数
移民入境英国后可以立即或很快获
得 NHS的免费服务。虽然有些人
需要在事后支付医疗费用，由于
NHS 机构臃肿、体系庞杂，出于时
间和成本的考虑，英国政府没有向
病人追索医疗费用。有统计显示，
英国每年进行的收费手术达4.6亿
英镑，其中只有一小部分得到了回
收，绝大部分要由政府埋单。

就英格兰而言，海外游客和移
民每年享受 NHS服务所造成的花
费预计达到20亿英镑，其中9.5亿
英镑用于从非欧洲经济区前往英国
工作或就读的非永久移民。

强制收取，预先支付

举例来说，从4月6日起，一名
申请时间为3年的非学生申请人，
在递交签证申请前将需提前缴200
镑/年×3 年＝600 镑的费用；假若
是一名学生申请人，申请时间同样
为3年，那他在递交签证申请前需
提前缴 150镑/年×3年＝450镑的
费用。签证申请居留时间越久，医
疗附加费的费用越高。

另据证实，此次政策变化将不会
影响到持访问签证（6个月以内）前往
英国的访客。内政府还特别强调称，
如果需要支付医疗附加费用的申请
人未进行付款，英国签证及移民局将
无法为其发放签证。值得注意的是，
现已获得签证的人群直至提交新的
申请之前，都将不受到影响。

有数据称，每年英国国家医疗
服务体系为外国留学生花费的费
用为 4.3 亿英镑，平均每人超过
700英镑。 （解放）

英国留学生免费医疗福利将终结
6个月以内访客以及现已获得签证的人群不受影响

本报讯 全球营养改善联盟
（GAIN）当地时间3月31日在美
国华盛顿发布的全球营养不良
状况报告显示，中国逾3亿人属
于超重和肥胖人群。

全球营养改善联盟成立于
2002 年，是一家专门应对全球
营养不良问题的国际组织。根
据该组织当天发布的数据，中国
人口正面临超重肥胖和营养不
良的“双重压力”：约有3.41亿中
国人属于超重和肥胖，7%的5岁
以下儿童超重，约为586万人。

中国20岁以下肥胖
者增长200%多

该组织发布的报告显示，以
年 龄 划 分 来 看 ，从 1980 年 至
2013 年，中国 20 岁以下女性超
重和肥胖的人数增长了 211%，
20岁以下男性超重和肥胖的人
数增长了233%；20岁以上女性

超重和肥胖人数增长了111%，20
岁以上男性肥胖和超重人数增
长了195%。

值得注意的是，中国发育迟
缓儿童的比例正在下降，5岁以
下发育迟缓儿童的比例已从
2002 年的 21.8%下降到 2010 年
的9.4%。

全球营养改善联盟高级技
术顾问斯科菲尔德说，包括中国
在内的世界人口正面临营养不
良和超重肥胖的“双重压力”，就
连美国也有超过3%的儿童处于
营养不良状态，导致生长发育迟
缓和缺铁性贫血等问题。全球
营养改善联盟希望通过提供全
球范围内的营养不良数据，帮助
各国政府制定相应对策。

报告显示，在很多低收入和
中等收入国家，营养不良依然严
重威胁儿童生存与发展。比如，
营养不良是导致印度 5 岁以下
儿童死亡的首要原因。

女胖子患癌概率是
男胖子的3倍

今年三八节前夕，上海市疾
控中心发布的监测数据显示，上
海成人女性总超重率已达26%，
总肥胖率为9%。而在乳腺癌、
大肠癌、肾癌等8种与超重和肥
胖高度相关的癌症中，女性受超
重或肥胖致癌影响的程度，是男
性的3倍。

据了解，导致中国青少年超
重和肥胖的原因主要有二，一是
缺乏运动，二是含糖饮料和休闲
食品等非健康食品摄入过高。

专家表示，政府不仅要加强
对于学校运动场馆的建设，引导
学生科学锻炼，更要严格控制非
健康食品的销售，“肥胖大国应
该对含糖饮料和高热量休闲食
品赋以重税，并对非健康食品的
广告和营销进行限制”。（深晚）

全球营养改善联盟发布最新报告

中国超3亿人是大胖子小胖子

青少年缺觉，长大易肥胖
美国一项研究发现，与每晚睡

眠时间多于8小时的同龄人相比，
每晚睡眠时间少于6小时的16岁青
少年在 21岁时患上肥胖症的风险
高出20%。

女性压力大，每年胖5公斤
美国俄亥俄州州立大学研究者

选取 58 名平均年龄为 53 岁的女
性，研究发现，前一天经受压力的女
性比没经受压力的女性，餐后7小
时内少燃烧104千卡热量。该效应
累积起来，一年内会增重近5公斤。

看美食节目，体重悄悄长
美国康奈尔大学研究人员比较

了500名女性的体重，她们平均年
龄27岁，一部分人爱看美食节目，
另一部分不看。结果显示，爱看美
食节目的人平均体重74.5千克，不
看美食节目的人平均体重 69.4 千
克。研究人员发表文章说：“美食节
目里的大厨被观众视作权威，尽管
他们做菜通常用料‘过足’，观众做
菜时却会把这当作‘社会标准’。”

经常上夜班，发胖风险大
美国《国家科学院学报》发表的

一项新研究显示，相比正常作息的
人，“夜班族”每天消耗的总能量减
少，导致变胖的风险增大。

噪声常相伴，当心腰变粗
瑞典专家跟踪调查了 5156 位

居住在瑞典首都斯德哥尔摩的居
民，发现机场的噪声会刺激人体压
力激素升高，导致腰围变粗。与那
些居住环境安静的人相比，长期暴
露在噪声环境中的人平均腰围要粗
6厘米。 （深晚）

想“变胖”
是有规律可循的

体重（千克）
身高（米）

体质指数
（BMI） = 2

BMI≥24
超重！

BMI≥28
肥胖！